



**ROP
STŘEDNÍ
ČECHY**



**INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ**

Dodatek č.1

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele 12/2014/NPZ
číslo zhotovitele SE/SC/2014/005

„II/611 Nehvizdy – Mochov, rekonstrukce“

Smluvní strany

Objednatel

Středočeský kraj

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5

zastoupený: Ing. Milošem Peterou, hejtmanem Středočeského kraje

IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu: 4440009090/6000

dále jen „objednatel“

a

Zhotovitel (společnost)

Nehvizdy – Mochov, COLAS - ČNES

se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

Vedoucí společník

COLAS CZ, a.s.

se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíle B, vložka 6556

zastoupený: Ing. Pavlem Hudlerem, ředitelem divize Silniční stavitelství a zplnomocněným zástupcem společnosti

IČ: 261 77 005 DIČ: CZ26177005

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1, číslo účtu 7408-201/0100



**ROP
STŘEDNÍ
ČECHY**



**INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ**

a

ČNES dopravní stavby, a.s.

se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno-Kročehlavy

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 4964

jednatel: Ing. Vladimír Dráb, předseda představenstva

IČ: 477 81 734

DIČ: CZ47781734

dále jen „zhotovitel“

Obě smluvní strany uzavírají na základě vzájemného souhlasu tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 12/2014/NPZ ze dne 12.3.2014, kterým se upravuje cena díla.

Článek I.

- 1.1. Shora označené smluvní strany spolu dne 12.3.2014 uzavřely Smlouvu o dílo č. 12/2014/NPZ, jejímž předmětem jsou stavební práce na akci: „II/611 Nehvizdy – Mochov, rekonstrukce“.
- 1.2. Na základě vzájemné dohody se upravuje výše ceny předmětu plnění díla – stavebních prací dle čl. III z původní částky 27 645 141,67 Kč bez DPH (33 450 621,42 Kč s DPH) na částku 27 426 696,66 Kč bez DPH (33 186 302,96 Kč s DPH).
- 1.3. Na základě nově zjištěných skutečností v průběhu realizace stavby byly zpracovány následující změny během výstavby
 - ZBV 1 - komunikace a změna konstrukce ostrůvků
 - SO. 181 – Silnice V úseku 0,01-0,096 km a 0,096-0,232 km nebylo možné provést recyklaci podkladních vrstev za studena. V těchto úsecích byla v konstrukci po odfrézování asfaltových vrstev detekována žulová dlažba a hydraulicky stmelená vrstva. V těchto místech bylo provedeno konstrukční souvrství dle RDS
 - SO. 120 – Okružní křižovatka na základě požadavku firmy Nosreti (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větvích 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlážděním žulovou dlažbou.

Článek II.

- 2.1. Veškerá další ustanovení Smlouvy o dílo č. 12/2014/NPZ ze dne 12.3.2014 zůstávají v platnosti beze změn.
- 2.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12/2014/NPZ byl schválen Radou kraje usnesením



**ROP
STŘEDNÍ
ČECHY**



**INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ**

č. 093-09/2015/RK ze dne 16.3.2015. Tento právní úkon splňuje všechny podmínky stanovené zákonem 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

- 2.3. Tento Dodatek č.1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel dva stejnopisy.
- 2.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a s ním souhlasí a na důkaz svobodné, pravé a vážné vůle připojují svoje podpisy.
- 2.5. Příloha č.1 je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Příloha č.1: ZBV 1 - Změnový list-rekapitulace, popis a zdůvodnění změn, soupis změn, rozpočet

V Praze dne 16.4.2015

V Praze dne - 5 -05- 2015

Zhotovitel

Nehvizdy – Mochov, COLAS - ČNES

.....
Ing. Pavel Hudler
ředitel divize Silničního stavitelství
a zplnomocněný zástupce společnosti
COLAS CZ, a.s. (vedoucí společník)

COLAS CZ, a.s.
oblast Sever
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
DIČ: CZ26177005 (6)
Tel.: 286003511, Fax: 286003500

Objednatel

Středočeský kraj

.....
Ing. Miloš Petera
hejtman Středočeského kraje

Změnový list č.1 - část 1

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr SoD

Číslo a název objektu: SO 181 - Sílnice			
poř. č. položky	kód položky	popis položky	specifikace změny *
Komunikace			
5 - Komunikace			
42	567521151	Recyklace podkladu za studena na místě SROSM - rozpojení a reproflace tl 200 mm plochy přes 10000m2	V úseku 0,01-0,096 km a 0,096-0,232 km nebylo možné provést recyklaci podkladních vrstev za studena. V těchto úsecích byla v konstrukci po odřezování asfaltových vrstev detekována žulová dlažba a hydraulicky smíšená vrstva. V těchto místech bylo provedeno konstrukční souvrství dle RDS
43	585211300	cement portlandský CEM I 42,5 R VL	V úseku 0,01-0,096 km a 0,096-0,232 km nebylo možné provést recyklaci podkladních vrstev za studena. V těchto úsecích byla v konstrukci po odřezování asfaltových vrstev detekována žulová dlažba a hydraulicky smíšená vrstva. V těchto místech bylo provedeno konstrukční souvrství dle RDS
44	111825401	směs asfaltová pro recyklaci za studena	V úseku 0,01-0,096 km a 0,096-0,232 km nebylo možné provést recyklaci podkladních vrstev za studena. V těchto úsecích byla v konstrukci po odřezování asfaltových vrstev detekována žulová dlažba a hydraulicky smíšená vrstva. V těchto místech bylo provedeno konstrukční souvrství dle RDS
Číslo a název objektu: SO 120 - Okružní křižovatka			
poř. č. položky	kód položky	popis položky	specifikace změny *
Okružní křižovatka			
01 - Ostrůvek větve 2			
18			
	181951102	Úprava pláně v horní tř. 1 až 4 se ztuhnutím	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
25	56485	Mechanicky zpevněná zemina MZ tl. 15mm	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
30	567122	Podklad z kamenná zpevněného cementem KBC I tl. 140 mm	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
304			
	583801200	kočka dlažební drobná, žula velikost 6/10 cm	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
305	59121111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kamenná zpevněného tl. 50 mm	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
306	M404424000	patka hliníková HP 60	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
02 - Ostrůvek větve 4			
311	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro sílnice objemu do 1000 m3 v horní tř. 3	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
312	181951102	Úprava pláně v horní tř. 1 až 4 se ztuhnutím	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
313	5648	Mechanicky zpevněná zemina MZ tl. 200 mm	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
314	567122	Podklad z kamenná zpevněného cementem KSC I tl. 160 mm	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
315	583801200	kočka dlažební drobná žula velikost 6/10	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
316	59121111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kamenná zpevněného tl. 50 mm	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
317	997221578	Vodorovná doprava vybouraných hmot a suti na skládku	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
318	997221855	Poplatek za ukládku stavebního odpadu z kamenná (skládkovně)	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
319	M4044524000	patka hliníková HP 60	Na základě požadavku firmy Nosretl (nadměrná přeprava nákladů) byla provedena změna výplní dělicích ostrůvků na větších 2 a 4 okružní křižovatky. Zatravnění bylo nahrazeno zadlažděním žulovou dlažbou.
03 - méněpráce Zemní práce			
016	182301131	Rozproštění ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm	Neprovedení práce nahrazené výše uvedenými vícepracemi - zadlaždění ostrůvků
017	583312001	zemina schopná zúrodnění	Neprovedení práce nahrazené výše uvedenými vícepracemi - zadlaždění ostrůvků
018	181411132	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2	Neprovedení práce nahrazené výše uvedenými vícepracemi - zadlaždění ostrůvků
019	005724100	osivo směs travní parková	Neprovedení práce nahrazené výše uvedenými vícepracemi - zadlaždění ostrůvků

 - nová položka

* může být doloženo na samostatném listu

Změnový list č.1- část 3

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr - příloha (f) SoD

Projekt č.		Název projektu: II/611 Nehvizdy - Mochov, rekonstrukce								
Číslo a název objektu: SO 120 - Okružní křižovatka										
poř. číslo pol	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdílné množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk. cena ve smlouvě Kč	celk. cena po změně Kč	rozdílné celk. ceny Kč
Okružní křižovatka										
01 - Ostrůvek větve 2										
18	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m2	1 403,54	1 434,54	31,00	14,00	19 649,56	20 083,56	434,00
302	56465	Mechanicky zpevněná zemina M2, tř. 15mm	m2	0,00	31,00	31,00	130,00	0,00	4 030,00	4 030,00
303	567122	Podklad z kamenniva zpevněného cementem KSC I tř. 140 mm	m2	0,00	31,00	31,00	231,00	0,00	7 181,00	7 181,00
304	583801209	Kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	t	0,00	6,08	6,08	4 536,250	0,00	27 562,25	27 562,25
305	59121111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kamenniva třezaného tř. 50 mm	m2	0,00	31,00	31,00	437,500	0,00	13 562,50	13 562,50
306	II404424000	patka hliníková HP 60	kus	0,00	1,00	1,00	479,000	0,00	479,00	479,00
02 - Ostrůvek větve 4										
5	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	0,00	7,74	7,74	73,000	0,00	565,02	565,02
18	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m2	1 403,54	1 421,54	18,00	14,00	19 649,56	19 901,56	252,00
313	5648	Mechanicky zpevněná zemina M2 tř. 200 mm	m2	0,00	18,00	18,00	130,000	0,00	2 340,00	2 340,00
314	567122	Podklad z kamenniva zpevněného cementem KSC I tř. 180 mm	m2	0,00	18,00	0,00	231,000	0,00	4 158,00	4 158,00
315	583801209	Kostka dlažební drobná žula velikost 8/10	t	0,00	3,53	3,53	4 536,250	0,00	16 003,89	16 003,89
316	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kamenniva třezaného tř. 50 mm,	m2	0,00	18,00	18,00	437,500	0,00	7 875,00	7 875,00
74	997221578	Vodorovná doprava vybouraných hmot a suší na skládku	t	1 411,15	1 424,31	13,16	80,000	112 892,08	113 944,72	1 052,64
75	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu z kamenniva na skládku (skládkovná)	t	251,04	264,20	13,16	5,000	1 255,20	1 320,99	65,79
319	II404424000	patka hliníková HP 60	kus	0,00	1,00	1,00	479,000	0,00	479,00	479,00
03 - méněpráce Zemní práce										
016	182301131	Rozprostření omice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm	m2	1 487,00	1 438,00	-49,00	15,000	22 305,00	21 570,00	-735,00
017	583312001	zemina schopná zúrodnění	t	267,66	258,84	-8,82	120,000	32 119,20	31 060,80	-1 058,40
018	181411132	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2	m2	1 487,00	1 438,00	-49,00	11,000	16 357,00	15 818,00	-539,00
019	005724100	osivo směs travní parková	kg	37,175	35,95	-1,23	128,000	4 758,40	4 601,60	-156,80
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										83 530,90

- nová položka

Zhotovitel/dodavatel:

jméno	podpis	datum

Schválil:

Inženýr stavby/TDI		
projektant/AD		
zadavatel/objednatel		

ÚRR NUTS 2 bere na vědomí výše uvedené změny, které nenavýšují smluvní cenu včetně 10%-ní (5%-ní) rezervy bez DPH, která byla sjednána ve smlouvě o dílo.

Za pobočku ÚRR NUTS 2:

jméno	podpis	datum

--

Změnový list č.1- část 2

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr - příloha (f) SoD

Projekt č.			Název projektu: I/611 Nehvizdy - Mochov. rekonstrukce							
Číslo a název objektu: SO 181 - Slnice										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/ měr jednotku Kč	celk cena ve smlouvě Kč	celk cena po změně Kč	rozdl celk ceny Kč
5 - Komunikace										
		komunikace								
42	567521151	Recyklace potkadiu za studena na místě SROSM - rozpojení a reprofilace II 200 mm plochy přes.10000m2	m2	18 930,00	17 223,000	-1 707,00	106,000	2 006 580,00	1 825 638,00	-180 942,00
43	585211300	cement portlandský CEM I 42,5 R VL	t	281,68	256,368	-25,31	1 805,000	508 428,79	462 744,24	-45 684,55
44	111625401	armuze asfaltová pro recyklaci za studena	t	177,19	161,265	-15,92	4 733,000	838 616,61	763 267,25	-75 349,36
Rozdlí oproti SoD celkem Kč:										-301 975,91

- nová položka

Zhotovitel/dodavatel:

jméno	podpis	datum

Schválí:

inženýr stavby/TČI		
projektant/AD		
zadavatel/objednatel		

ÚRR NUTS 2 bere na vědomí výše uvedené změny, které nenavýšují smluvní cenu včetně 10%-ní (5%-ní) rezervy bez DPH, která byla sjednána ve smlouvě o dílo.

Za pobočku ÚRR NUTS 2:

jméno	podpis	datum

Změnový list č. 1 - část 4: rekapitulace

Přehled změn k oceněnému výkazu výměr - příloha (f) SoD

Projekt č.		II/611 Nehvizdy - Mochov, rekonstrukce					
Číslo a název objektu	celk. cena ve smlouvě (DZS) Kč		celk. cena méněpráci dle ZBV 1 Kč		celk. cena vícepráci dle ZBV 1 Kč		rozdíl celk. ceny Kč
SO 120 - Okružní křižovatka	3 174 453,10		-2 489,20		86 020,10		83 530,90
SO 181 - Silnice	21 845 140,75		-301 975,91		0,00		-301 975,91
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:			-304 465,11		86 020,10		-218 445,01

Zhotovitel/dodavatel:

jméno	podpis	datum
-------	--------	-------

Schválil:

Inženýr. stavby/TDI		
projektant/AD		
zadavatel/objednatel		

ÚRR NUTS 2 bere na vědomí výše uvedené změny, které nenavyšují smluvní cenu včetně 10%-ní (5%-ní) rezervy bez DPH, která byla sjednána ve smlouvě o dílo.

Za pobočku ÚRR NUTS 2:

jméno	podpis	datum
-------	--------	-------

COLAS CZ, a.s.

ZBV č.1

Měna: Kč

Popis

Množství M.j.

Odbyt/m.j.

Odbyt celk.

Stavba: 14121005 - II/611 Nehvizdy - Mochov, rekonstrukce

Objekt: 1001 - ZBV č.1

Organizační jednotka : 12142 - HSV Žaloudek Petr, Stavbyvedoucí Petr Žaloudek

Součet za Objekt: 1001 - ZBV č.1

Etapa: 02 - Vícepráce

SO120 - 5 - Komunikace

01 - Ostrůvek větve 2

301	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	31 m2	14,00	434,00
306	M4044524000	patka hlinitková HP 60	1 KUS	479,00	479,00
302	56485	Mechanický zpevněná zemina MZ tl. 15m mm	31 m2	130,00	4030,00
303	567122	Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC I tl 140 mm	31 m2	231,00	7161,00
305	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	31 m2	437,50	13562,50
304	583801200	kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	6,076 t	4536,25	27562,26
Součet položek za 01 - Ostrůvek větve 2					53 228,76

02 - Ostrůvek větve 4

318	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	13,158 t	5,00	65,79
312	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	18 m2	14,00	252,00
319	M4044524000	patka hlinitková HP 60	1 KUS	479,00	479,00
311	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	7,74 m3	73,00	565,02
317	997221578	Vodovrtná doprava vybraných hmot a suti na skládku	13,158 t	80,00	1052,64
313	5648	Mechanický zpevněná zemina MZ tl 200 mm	18 m2	130,00	2340,00
314	567122	Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC I tl 160 mm	18 m2	231,00	4158,00
316	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	18 m2	437,50	7875,00
315	583801200	kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	3,528 t	4536,25	16003,89
Součet položek za 02 - Ostrůvek větve 4					32 791,34

Celkem SO120 - 5 - Komunikace

86 020,10

Etapa: 01 - Méněpráce

SO120 - 1 - Zemní práce

017	583312001	zemina schopná zárodnění	-8,82 t	120,00	-1058,40
016	182301131	Rozproštění ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm	-49 m2	15,00	-735,00
018	18141132	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2	-49 m2	11,00	-539,00
019	005724100	osivo směs travní parkova	-1,225 kg	128,00	-156,80
Součet položek za SO120 - 1 - Zemní práce					-2 489,20

0

046 567521151 Recyklace podkladu za studena na místě SROSM - rozpojení a reprofilace tl 200 mm plochy přes 10000m2

106,00

-180 942,00

048 111625401 emulze asfaltová pro recyklaci za studena

4733,00

-75 349,36

047 585211300 cement portlandský CEM I 42,5 R VL

1805,00

-45 684,55

Součet položek za SO181 - 5 - Komunikace

-304 975,91

-304 465,11

CELKEM Objekt: 1001 - ZBV č.1

-218 445,01

